

اسکناس نو بگیرید

ایسنا:متقاضیان می‌توانند از امروز برای دریافت اسکناس نو به شعب منتخب ۱۰ بانک مراجعه کنند. به روال سال‌های قبل در آستانه نورو بانک مرکزی نسبت به توزیع اسکناس نواقدام می‌کند، بر این اساس قرار است اسکناس‌های ۱۰۰۰۰، ۲۰۰۰ و ۵۰۰۰ تومانی توزیع شود. معمولاً روال این گونه است که متقاضی با مراجعه به شعب بانک‌ها، از هر یک از این نوع اسکناس می‌تواند یک بسته ۱۰۰ برگی دریافت کند. پارسبان، رفاه کارگران، سینا، پست‌بانک، گردشگری، سپه، اقتصاد نوین، ملت، صادرات و ملی، بانک‌هایی هستند که در شعب منتخب آن‌ها اسکناس نو در تهران و سایر شهرستان‌ها توزیع می‌شود و این روند تا ۲۶ اسفندماه ادامه خواهد داشت.

ضرورت همکاری و پیوند میان صنعت و دانشگاه

بیکاری، پیامد تب مدرک‌گرایی



در مراسم رونمایی از دواطلس ملی مطرح شد:

کاهش ریسک سرمایه‌گذاری با اطلس پتانسیل اکتشافی

ایمنا: محمد شریعتمداری در مراسم رونمایی از اطلس ملی نقشه‌های پتانسیل مواد معدنی ایران بر اساس تیپ‌های کانساری و اطلس

واردات شش میوه به کشور پلامانع است

مهر: گمرک ایران اعلام کرد بر اساس آخرین تغییرات در مقررات مرتبط با واردات محصولات کشاورزی مطابق با اعلام دفتر مقررات و استانداردهای بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، صرفاً ورود شش میوه شامل نارنگی، آناناس، انبه، موز، منگوتین و پاپایا به کشور پلامانع است. ورود این میوه‌ها نیز با اخذ مجوز قرنظینه از دفتر قرنظینه سازمان حفظ نباتات کشور و سایر مجوزهای مرتبط مجاز بوده و غیر از موارد یاد شده واردات سایر میوه‌ها همچنان ممنوع است؛ بنابراین گزارش اطلاعات و آمار گمرک در ارتباط با مجوزها و ورود این محصولات به سرزمین اصلی کاملاً روشن و شفاف است و ابهامی در واردات میوه به کشور وجود ندارد. گمرک ایران صادرکننده مجوز ورود هیچ کالایی به کشور نیست و هم اکنون مجوزها و اطلاعات ترخیص تمامی کالاها از جمله میوه درسامانه جامع گمرکی و پنجره

بانک

برگزاری مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده بانک دی

نسل فردا: مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده بانک دی بر گزار شد. در این جلسه که عصر روز شنبه ۱۹ اسفندماه ۱۳۹۶ با حضور بیش از ۷۷ درصد از سهامداران با نمایندگان قانونی آن‌ها و نمایندگان سازمان بورس و اوراق بهادار و حسابرس و بازرس قانونی و به ریاست رضاشاهدبینی رئیس هیئت‌مدیره بانک برپا شد، سهامداران صورت‌های مالی منتهی به پایان اسفند ۱۳۹۵ را تصویب کردند. محمدرضا قربانی، مدیرعامل بانک دی، در ارائه گزارشی از عملکرد بانک دی به حاضرین در مجمع گفت: بانک دی، درحالی‌که محدود بانک‌های کشور بود که با تشکیل کارگروه ویژه‌ا تقاضا فرایند، تهیه صورت‌های مالی خود را مطابق با استانداردهای بین‌المللی گزارش‌دهی مالی (IFRS) آغاز کرد. قربانی همچنین با ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته توسط هیئت مدیره جدید در بانک دی گفت: اصلاح ساختار سازمانی بانک به منظور چابک‌سازی، اصلاح ترکیب سپرده‌ها از طریق جذب منابع از رزان قیمت، تشکیل کارگروه ویژه وصول مطالبات، تشکیل کمیته‌های مدیریت ریسک، حسابرسی و... در راستای استقرار حاکمیت شرکتی، ساماندهی گروه مالی دی و تشکیل کمیته رسیدگی به امور شرکت‌ها، فروش دارایی‌های مازاد و خروج از بنگاه‌داری، تعالی‌گرایی از طریق ایجاد انگیزه و تقویت امنیت شغلی همکاران، گسترش روابط کارگزار با بانک‌های خارجی، وصول و تعیین تکلیف حدود ۱۸ هزار میلیارد ریال از مطالبات غیر جاری، اعطای تسهیلات با اعتبارسنجی کامل و رعایت بهداشت اعتباری از جمله مهم‌ترین اقدامات تیم مدیریتی جدید بانک در این مدت محدود بوده است. در پایان این مجمع پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی در خصوص عملکرد سسال مالی منتهی به ۱۳۹۵/۱۲/۳۰، صورت‌های مالی منتهی به سال ۱۳۹۵ مورد تصویب حاضرین در مجمع قرار گرفت.

خودرو

افزایش تولید خودروه‌ای تجاری ایویکو

در شرکت زامیاد

نسل فردا:مدیرعامل شرکت زامیاد، افزایش تولید خودروه‌ای ایویکو در شرکت زامیاد خیر داده و می‌گوید در نشست اخیر با مدیرعامل و جمعی از مدیران ارشد شرکت ایویکو ایتالیا که با حضور محمدرضا هنری کیا قائم مقام ارشد مدیرعامل گروه خودرو و سازی سایپا بر گزار شد، بر افزایش همکاری‌های تکنولوژیکی و اقتصادی فی‌مابین تأکید و مقرر شد با تولید و عرضه محصولات جدید و با کیفیت این برند مطرح اروپایی توسط شرکت زامیاد، شاهد فصل جدیدی از همکاری‌ها و ارتباطات اثربخش این دو شرکت تجاری قدیمی باشیم. "ایویکو" یکی از مطرح‌ترین شرکت‌های تولیدکننده خودروهای تجاری در اروپاست که از سال ۱۹۷۵ میلادی فعالیت خود را در زمینه تولید خودروهای تجاری و سنگین آغاز کرده است. کارخانه این شرکت در شهر تورین ایتالیا واقع شده و این شرکت فعالیت مشترک خود را با زامیاد از سال ۱۳۷۲ شروع کرده و تاکنون انواع کامیون‌های کشنده سنگین، کامیون‌های باری و کمپرسی، مینی بوس و ون مسافری ایویکو توسط شرکت زامیاد تولید و به بازار ایران عرضه شده است. رازع پور همچنین به نگاه ویژه رئیس جمهور مینی بر سرعت بخشی به فرایند طرح نوسازی ناوگان خودروهای تجاری ر سوده اشاره و اعلام کرد: شرکت زامیاد قصد دارد با تولید و عرضه خودروهای با کیفیت ایویکو در این طرح مشارکت ویژه‌ای داشته باشد و به سهم خود از تحمیل خسارات و هزینه‌هایی که به واسطه تردد خودروهای فرسوده در جاده‌ها و ناوگان حمل و نقل بار و مسافر به اقتصاد کشور وارد می‌شود، جلوگیری کند. اجرای طرح نوسازی ناوگان فرسوده در راستای کاهش آلودگی هوای کلان‌شهرها همچنین صرفه‌جویی در مصرف سوخت از جمله اقداماتی است که طی روزهای اخیر از سوی رئیس جمهور و مسئولان وزارت صنعت به صورت جدی در حال پیگیری است.

انرژی

پیش‌بینی تابستانی روشن برای تهران

افکار نیوز: مدیرعامل برق منطقه‌ای تهران غلامرضا خوش خلق با بیان اینکه در سال ۱۳۹۶ یک مصرف برق ۱۰ هزار و ۹۱۱ مگاوات بوده است، گفت: این میزان نسبت به سال قبل، شش درصد رشد را نشان می‌دهد که با تمهیدات صورت گرفته از نیمه دوم سال ۱۳۹۵ توانستیم تابستان را به خوبی پشت سر بگذاریم، وی ادامه داد: در همین راستا برای سال ۱۳۹۷ نیز برنامه‌ریزی‌های متعددی صورت گرفته؛ به گونه‌ای که ۷۰ پروژه به ارزش ۵۰۰ میلیون تومان تدبیر شده است و پیش‌بینی می‌کنیم که با اجرای تمام این پروژه‌ها دیگر مشکلی برای تأمین برق پایتخت در زمان پیک نداشته باشیم. مدیرعامل برق منطقه‌ای تهران با بیان اینکه بخش عمده‌ای از این پروژه‌ها به نتیجه رسیده است، اظهار کرد: پیش‌بینی ما این است که تابستان امسال شاهد رشد مصرف ۱۰ هزار و ۲۰۰ مگاوات باشیم و به نظر می‌رسد که با تدابیر لحاظ شده بتوانیم پیک را پشت سر بگذاریم.

سهم کشاورزی از صادرات غیرنفتی به ۱۲ درصد رسید

ایرنا: معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، اعلام کرد: در ۱۰ ماهه امسال، چهار میلیارد و ۵۴۲ میلیون دلار انواع محصولات کشاورزی از کشور صادر شد که ۱۲،۳۹ درصد از ارزش کل صادرات غیرنفتی کشور را تشکیل می‌دهد. عبدالمهدی بخشنده اظهار داشت: در این مدت بیش از ۴،۷ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی به کشورهای هدف صادر شده‌وی افزود: بیشترین میزان صادرات بخش کشاورزی از لحاظ وزنی مربوط به زیربخش‌های زراعی با سهم ۶۲،۳۶ درصد، باغی با سهم ۲۲،۸۸ درصد و دام و طیور با سهم ۱۱،۸۲ درصد بوده است. وی شعب منتخب آن‌ها اسکناس نو در تهران و سایر شهرستان‌ها توزیع می‌شود و گفت: از لحاظ ارزشی، بیشترین میزان صادرات بخش کشاورزی کشور مربوط به زیربخش باغی با سهم ۴۸،۶۲ درصد، زراعی با سهم ۲۴،۷۷ درصد است.

درواقعی-نسل فردا
daryavafaei2009@gmail.com

مدرک گرایی از آفات بزرگی است که نه تنها برای نظام آموزشی؛ بلکه برای کل جامعه و نظام اقتصادی کشور، یک آسیب جدی محسوب می‌شود. اگر زمانی علاقه جوانان برای ادامه تحصیل عمدتاً منحصر به گرفتن لیسانس بود، اکنون کار به جایی رسیده که افراد فکر می‌کنند اگر بگویند مدرکشان لیسانس است، خود را در انتظار کوچک کرده‌اند. تب مدرک گرایی پس از چند سال از لیسانس به فوق لیسانس رسید و اکنون به قول برخی‌ها، فوق لیسانس هم از بورس افتاده و اکثر دانشجویان عشق مدرک به دنبال قبولی در دکترا هستند. این موضوع آنچنان مهم است که به یکی از مواردی تبدیل شده که اشتغال جوانان را تحت تأثیر قرار داده است. کارشناسان می‌گویند در حال حاضر بیش از ۴۰ درصد جمعیت بیکار ایران را فارغ‌التحصیلان دانشگاهی تشکیل می‌دهند و این پیامد تب مدرک‌گرایی در جامعه است که به شکل بیماری مزمن؛ بسیاری از خانواده‌های ایرانی را درگیر خود کرده است. بی‌تردید نبود ارتباط تنگاتنگ میان صنایع و دانشگاه‌ها و عدم تعادل بین عرضه و تقاضا در بازار کار، موجب شده تا بخش اعظمی از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی با معضل بیکاری دست به گریبان باشند. تربیت نیروی انسانی در کشورهای پیشرفته به گونه‌ای است که در سال‌های اولیه مدرسه، فرهنگ کار و تلاش را می‌آموزند، سپس در پروسه آموزش، استعدادیابی می‌شوند و تحت نظام آموزشی مهارت محور آموزش می‌بینند. در کشورهای پیشرفته بحث خلاقیت و کارآفرینی مورد

گذاری است و خوشحالم که امروز این زیربناها فراهم‌تر از گذشته است. وی تصریح کرد: در گذشته سرمایه‌گذاران این نیاز به اطلسی برای دسترسی به اطلاعات ملی زمین‌شناسی به صورت عمومی و شناسایی پتانسیل‌های معدنی و نیز نقشه‌هایی برای پایین آوردن ریسک

قوانین در بر خورد با قاچاق چوب، بازدارنده نیست

تابناک: علی ابراهیمی عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه سازمان جنگل‌ها در خصوص معضل قاچاق چوب باید نقش نظارتی خود را بهتر ایفا کند، گفت: این سازمان برای حفاظت از جنگل‌ها تجهیزات کافی ندارد؛ در صورتی که روند فعلی اصلاح نشود، مجلس برای حل این معضل، ورود خواهد کرد. وی اظهار کرد: در بخش نظارت و رسیدگی به معضل قاچاق چوب، قانون به اندازه کافی در اختیار دستگاه‌های اجرایی وجود دارد که نمونه آن، قانون حفظ ذخایر جنگلی است. وی با تأکید بر اینکه سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری باید نقش نظارتی خود را در زمینه قاچاق چوب بهتر ایفا کند، اضافه کرد: این سازمان باید نسبت به تردد ماشین‌های غیر مجاز حمل چوب در جنگل‌ها اشراف پیدا کند.

توجه خاصی قرار دارد، نیاز بازار کار به طور مداوم بررسی و لیست مشاغل مورد نیاز اعلام می‌شود، افراد بر اساس علاقه، شغل مورد نظر خود را انتخاب کرده‌و ارد دانشگاه می‌شوند و همزمان در بازار کار به شکل پاره وقت مشغول به کار هم می‌شوند. **ضرورت همکاری صنعت و دانشگاه** به طور حتم آشنایی دانش آموختگان با آموزش‌های مهارت‌سی و بهره‌گیری از مهارت‌های فنی و حرفه‌ای می‌تواند درود فارغ‌التحصیلان به بازار کار را تسهیل کند. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید ۴۰ درصد مهارت آموزان کشور را دانش آموختگان دانشگاهی در مقاطع مختلف تشکیل می‌دهند. سلیمان پاک سرشت می‌افزاید: در حال حاضر ۵۸۶ مرکز فعال فنی و حرفه‌ای در سراسر کشور وجود دارد که سالانه به ۱،۵ میلیون نفر آموزش می‌دهد. به گفته وی بخش اعظمی از آموزش‌های مراکز فنی و حرفه‌ای به فارغ‌التحصیلان دانشگاهی اختصاص دارد و اگر دانشجویان آموزش‌های متناسب با بازار کار را فراگیرند، در آینده شغلی خود و جامعه‌اثرگذار خواهند بود. در حال حاضر بیش از ۴،۷ میلیون فارغ‌التحصیل بیکار در کشور داریم که ضعف مهارت آموزی و فقدان مهارت لازم برای حضور و رقابت در بازار کار، از جمله علل آن به شمار می‌رود. سالانه ۱،۵ میلیون متقاضی کار نیز وارد بازار کار می‌شوند و خسارتی که از محل تحصیلگران بیکار به کشور وارد می‌شود، قابل محاسبه نیست. کارشناسان بیش از ۴۰ درصد جمعیت بیکار کشور را فارغ‌التحصیلان دانشگاهی دانسته و آن را پیامد تب مدرک گرایی در جامعه عنوان می‌کنند. در

سرمایه‌گذاری داشتند و هر چه جلوتر رفتیم، این نیاز را رفع کردیم. شریعتمداری با بیان اینکه برای توسعه فعالیت‌های معدنی باید اطلاعات دقیقی از ماهیت و منشأ مواد معدنی داشته باشیم و این هدف با تهیه نقشه پتانسیل اکتشاف با

آرامش بر بازار ماهی شب‌عید حاکم است

باشگاه خبرنگاران: حسن صالحی رئیس سازمان شیلات، با بیان اینکه محدودیتی در عرضه ماهی در بازار وجود ندارد، اظهار کرد: با توجه به عرضه مستقیم محصول و برگزاری جشنواره غذایی در استان‌ها، مشکلی در توزیع ماهی شب‌عید وجود ندارد. وی افزود: با توجه به تلاش سازمان شیلات برای اتصال تولیدکنندگان به فروشگاه‌های زنجیره‌ای سال، نوسان چندانی نخواهیم داشت. صالحی با انتقاد ماهی قزل‌قل در بازار، گفت: با تدبیر اندیشیده شده پیش‌بینی می‌شود که قیمت این ماهی به تعادل برسد. وی گفت: مردم تقاضا داریم که از فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و تره بار، ماهی مورد نیاز خود را خریداری کنند.

اقتصاد کلان

۱۰ هزار میلیارد تومان از اموال بانک‌ها

واگذار شد

مهر: وزیر اقتصاد با بیان اینکه ۱۰ هزار میلیارد تومان از اموال و دارایی‌های بانک‌ها واگذار شد، گفت: هیچ واگذاری به صورت رد دیون در دولت یازدهم و دوازدهم انجام نشده است. مسعود کرباسیان در آئین نکوداشت سالاندهی سهام عدالت گفت: سامانه الکترونیک ایجاد شده و ۴۹ میلیون نفر دارند سهام عدالت، سود سهام خود را در دو مرحله در یافت کردند؛ این در حالی است که مهم سود سهام نیست، سهام عدالت را نباید به سود تقلیل داد؛ چراکه یک میلیون تومان سهم واگذار شده بدون اینکه پولی از فردی گرفته شود. وزیر اقتصاد افزود: در شورای عالی اصل ۴۴ سهام شرکت‌های سودآور به سهام عدالت اختصاص یافت، پس سود شرکت‌های مشمول این سهام، ۲۵۰۰ میلیارد تومان است؛ پس امیدواریم با نقل و انتقال سهام بتوانیم کار را به نحو بهتری پیش ببریم. وی تصریح کرد: سود سهام پرداخت شده دارند سهام را بر سهمی که در اختیار دارد، تثبیت کرد و سهم را از بلا تکلیفی بیرون کرد؛ البته شتوز مدیریت این واحدها به دارندگان سهام واگذار نشده است و با لایحاهی که از سوی دولت به مجلس ارائه شده، حتماً این کار انجام می‌شود. کرباسیان افزود: سود سهام دهک‌های پایین در آمدی به صورت کلی واریز شده است و امیدواریم تا پایان سال، باقیی نیز سود خود را به صورت کامل در یافت کنند. وزیر اقتصاد با بیان اینکه برای مردمی‌سازی اقتصاد و اجرای اصل ۴۴ واگذاری بنگاه‌ها از سوی دولت در دستور کار قرار گرفته است، گفت: از دولت یازدهم و در دولت دوازدهم بیش از یک تا دو بنگاه فقط به صورت رد دیون واگذار شده که آن هم در قالب قانون بودجه بوده است. رد دیون جزو سیاست‌های دولت نیست.

نفت

روند افزایشی تقاضای نفت در سال ۲۰۱۸، نفت، گاز و پتروشیمی

تی نیوز: یک بانک آمریکایی پیش‌بینی کرد تقاضای جهانی نفت در سال جاری میلادی همچنان به روند رشد خود ادامه دهد. بانک آمریکایی گلدمن ساکس اعلام کرد: با وجود افت قیمت نفت در روزهای اخیر، تقاضای جهانی نفت در سال جاری میلادی روزانه با یک میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه افزایش همراه خواهد بود. کارشناسان این بانک اعلام کردند: اطلاعات نفتی مربوط به ماه ژانویه نشان دهنده رشد خیر کندند تقاضای جهانی نفت است که این مسئله با رشد مطلوب اقتصاد جهانی در این مقطع، همخوانی دارد. در گزارش گلدمن ساکس آمده است: ما همچنان انتظار داریم وضع اقتصاد کلان در سال ۲۰۱۸ به تقویت تقاضای نفت کمک خواهد کرد. طبق اعلام این بانک، رشد تقاضای نفت در ۲۰۱۸ قرار از رشد عرضه نفت آمریکا و دیگر تولیدکنندگان غیر اوپک در سال جاری میلادی خواهد بود و سبب استمرار کاهش ذخیره‌سازی نفت در سه ماه سوم این سال خواهد شد.

